

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Thomas Dennerby
Fritidschef
08-5782 9120
thomas.dennerby@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2014-02-03

1 (6)

Kultur- & Fritidsnämnden

Tyresö FF och Tyresö Fotboll AB:s ansökan om engångsanslag

Förslag till beslut

Att KFN avvisar Tyresö FF och Tyresö Fotboll AB:s hemställan om ett engångsanslag på 1 918 775 kr.

Britt-Marie Lundberg-Björk
Förvaltningschef

Thomas Dennerby
Fritidschef

Sammanfattning

Tyresö Fotboll AB/Tyresö Fotbollförening har kommit in med en hemställan om ett engångsanslag å 1 918 775 kr. Förvaltningens förslag är att KFN avvisar Tyresö FF och Tyresö Fotboll AB:s anslagshemställan. Kostnaderna är relaterade till aktiebolagets verksamhet och inte till någon av kommunen och/eller KFN:s prioriterade områden. Vissa delar av de kostnader TFAB hänvisar till har kommunen aldrig varit inblandade i, det är helt och fullt aktiebolagets egna initierade affärer.



Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Tyresö FF (TFF) och Tyresö Fotboll AB (TFAB) är något kommunen är glada, stolta och tacksamma över. TFAB och TFF sätter verkligen Tyresö på kartan med sina sportsliga framgångar på damsidan och dess breda ungdomsverksamhet riktad mot kommunens ungdomar. Tyresö kommun (TK) är fullt införstådda både med marknadsvärdet samt den samhällsinsats föreningen gör när man ser till att skapa bra verksamhet för ungdomar, inte minst utifrån ett folk- och hälsoperspektiv. Det aktuella ärendet och de kostnader som hänvisas till i den inkomna hemställan rör dock till fullo aktiebolagets verksamhet. Det vill säga Tyresö Fotboll AB, före detta Tyresö Event AB.

En del av de saker som föreningen/aktiebolaget hänvisar till i sin skrivelse till kommunen finns inte några avtal kring. Det är därför väldigt svårt att bringa exakt klarhet i alla detaljer.

De avtal, i skriven form, som gått att finna kommer bifogas tjänsteskrivelsen.

TFAB har ett elitsponsorbidrag á 200 000 kr per år, (förändrat 2013, bilaga 4). TFF får närmare 700 000 kr i LOK bidrag med nuvarande medlemsantal.

Ärendet

Svenska Fotbollförbundet (SvFF) har sedan drygt 5 år tillbaka haft en anläggningskommitté bestående av företrädare för elitföreningarna på damsidan, Elitföreningen Damfotboll (EFD) och kommuns företrädare. Det arbetet resulterade i nya arenakrav som gäller från och med säsongen 2014. Besluten fastställdes på SvFF:s representantskapsmöte i november 2013.

En dialog, mellan kommunen och föreningen/aktiebolaget, kring detta har pågått sedan slutet av 2011. Detta är alla överens om. Det togs fram kalkyler för vad det skulle kosta att åtgärda och färdigställa arenan till kommande arenastandard. Efter detta påbörjades förbättringsarbetena på Tyresövallen, bland annat byttes och förstärktes belysningsstolparna för att klara att bära den nya armaturen. Dessutom drogs nya elkablar fram. Detta bekostades av Fastighet & Facility och Samhällsbyggnadsförvaltningen.

Tillsammans med föreningen såg kommunen över möjligheterna att genomföra åtgärderna på ett så, för båda parter, ekonomiskt fördelaktigt vis som möjligt. Ett förslag till åtgärdsplan från TFF, daterat den 15 februari -12, kom in kommunen (bifogas som bilaga 1). Med detta som bas fortsatte samarbetet kring Tyresövällen. Ser man till TFF:s förslag i denna skrivelse anser vi att kommunen på ett bra sätt klarat av att tillgodose TFF/TFAB:s önskemål.

Förslag på en enklare sittplatsläktarlösning togs fram. Enighet kring detta rådde mellan kommunen och TFAB. Då allt var klart gick uppdraget att bygga en ny sittplatsläktare till företaget Yellowline AB. Kostnaden för detta var 3,5 miljoner kr + moms. TFAB och TK var överens om att dela lika på kostnaden. Dessutom betalade TFAB för en serveringscontainer. Detta finns reglerat i avtal (bifogas som bilaga 2) undertecknat den 30 april 2012.

Under våren 2012 blev kommunens samhällsbyggnadschef kontaktad av Hans Löfgren i TFAB:s styrelse. Han hade kommit överens med företrädare för Yellowline om att köpa en ståplatsläktare och behövde med därför hjälp med bl. a. bygglov. Kommun hjälpte till med TFAB:s önskemål och ståplatsläktaren byggdes upp. Uppgåelsen med Yellowline, kring ståplatsläktaren, gjordes utan inblandning från kommunen. Det hade innan detta inte förts några som helst diskussioner om att bygga en ståplatsläktare. Viktigt att påpeka är att detta inte är någon läktare som krävs för att arenan skall vara godkänd, varken från UEFA eller SvFF.

TFAB har också fått hjälp med att dra fram ny el samt anläggande av fundament för att kunna installera och montera en storbildskärm. Detta har bekostats av kommunen och kostade ca en halv miljon kr. Enligt den muntliga överenskommelsen skall skärmen också kunna brukas av kommunen och av övriga föreningar som spelar matcher på Tyresövällens A-plan, utan kostnad. Detta som en kompensation för kommunens investering. Själva storbildsskärmen har till fullo bekostats av TFAB.

Efter säsongen 2012 träffades företrädare för TFAB och kommunen. TK representerades av ordförande i KFN samt chefen för Utvecklingsförvaltningen.

Efter detta inkom till kommunen en skrivelse (bifogas som bilaga 3) om hur TFF/TFAB såg på sina verksamhetsmöjligheter. De förklarade sina förhållanden och vilka förändringar samt förbättringar som de behövde få hjälp med inför och under säsongen 2013. Kring dessa önskemål har Fritidsavdelningen tillsammans med ordförande i KFN haft möte och genomgång av punkterna i skrivelsen. Vid ett annat möte medverkade kommundirektören och vid ytterligare möte deltog både kommundirektören och ordförande i kommunstyrelsen tillsammans med Fritidsavdelningens personal. Däremellan har Fritidsavdelningen vid ett flertal tillfällen och av olika anledningar haft möten med föreningen. Kommunens representanter har klart och tydligt redogjort för sin ståndpunkt och sina möjligheter att hjälpa till vid dessa möten. Detta med målsättningen att på ett bra sätt kunna hjälpa TFF/TFAB.

Dessa möten resulterade så småningom i att KFN och sedan KS beslutade om investeringar på ca 11 miljoner kr, rörande Tyresövallen, under en treårsperiod. Under 2013 lades konstgräset på A-plan om för att klara de nya kraven i damallsvenskan och UEFA Champions League. Omklädningsrummen byggdes om av samma skäl. Dessutom gjordes elen om för att reservdrift snabbt skulle kunna köras igång vid UWCL matcher om större elfel skulle uppstå.

På grund av att A-planens gräs inte får ha några linjer på plan som inte härrör till fotboll så tvingades Fritidsavdelningen flytta Tyresö amerikanska fotboll till B-plan. Där anlades med anledning av detta A-planens gamla gräs. B-planens gamla gräs flyttades i sin tur till Fornudden där en ny konstgräsplan kunde anläggas.

Den 1 november 2013 köpte kommunen in Tyresövallens sittplatsläktare från Yellowline för 1 400 187 kr exkl. moms. Kommunen övertog TFAB:s rättigheter och åtaganden gällande läktaren. Äganderätten övergick till fullto till kommunen. I samband med detta upprättades ett avtal mellan kommunen och TFAB (bifogas som bilaga 4). Av avtalet framgår att detta finansieras genom den tidigare sponsorinsatsen från kommunen.

Dessutom har Fritidsavdelningen 2013 till KSK:s Fastighet & Facility betalat ca 546 000 kr för vinteruppvärmning av A-planens konstgräs. Av detta har TFAB

betalat ca 74 700 kr och TFF ca 147 825 kr. Detta görs först och främst för att TFAB:s damlag skall ha goda träningsmöjligheter. Fritidsavdelningen anser därför att kommunen levt upp till i stort sett alla de krav och önskemål TFF/TFAB framställt.

Under 2014 finns budget för att förbättra belysningen på Tyresövallens B-plan. I budgeten finns också pengar för att köpa in och flytta delar av TFAB:s ståplatsläktare till B-plan. Detta är en nödvändig konsekvens av SvFF och TFF/TFAB:s krav. Det är alltså inte initierat av Tyresö amerikanska fotbollförening.

Under 2015 kommer de sista investeringsåtgärderna att genomföras.

Slutligen anser vi inte att TFF/TFAB på något vis har missgynnats eller behandlats felaktigt sett till kommunens likställighetsprincip. Jämförelsen med handbollen och innebandyn saknar relevans.

Det är riktigt att kommunen tar ut en evenemangshyra, för TFAB:s del innebär det en kostnad på ca 5 000 kr per match.

TFF/TFAB påtalar i skrivelsen att andra lag har fått bruka läktarna på Tyresövallen vid sina matcher trots att dessa inte ägts av Tyresö kommun. Detta är helt riktigt då varken TFAB eller kommunen varit ägare till läktarna. Enligt avtalet ägs läktarna av Yellowline AB fram till att dessa är till fullo betalda. Således äger kommunen i dagsläget, sedan den 1/11 -14, sittplatsläktaren och Yellowline ståplatsläktaren. Detta utifrån ett antagande att TFAB:s avtal med Yellowline AB ser ut på ett liknande sett som det avtal där också kommunen var en part. Däremot har TFAB precis som de anger ett hyr/köp avtal med Yellowline AB. För detta betalar man 37 500 kr inkl. moms per månad. Ståplatsläktarens ägande övergår med andra ord, med största sannolikhet, till TFAB då slutlikviden betalas.

Fritidsavdelningen hoppas att vi med denna tjänsteskrivelse kunnat redogöra för och bringa klarhet kring den uppkomna situationen. Samt dessutom visat vår inställning till den hemställda om engångsanslag som inlämnats av TFF/TFAB.

Kommunens uppdrag är först och främst att skapa förutsättningar för att främja invånarnas möjlighet till fysisk aktivitet som gynnar en god hälsa, möjligheter till friluftsliv mm. Naturligtvis ingår också i uppdraget att stödja kommunens föreningsliv.

Barn och ungdomar är prioriterade, likaså personer med olika funktionsnedsättningar. Dessutom är det ett prioriterat område att försöka aktivera icke föreningsaktiva ungdomar till att röra på sig, m a o goda möjligheter till spontanidrott utan prestations eller tävlingskrav.